平成２９年１月１９日

関係各位

                     清真学園高等学校・中学校長 大津 浩美

平成２８年度 清真学園高等学校・中学校

ス－パ－サイエンスハイスク－ル研究成果発表会の開催について（ご案内）

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて，本校は平成２４年度から文部科学省のス－パ－サイエンスハイスク－ルの再指定

を受け，研究開発に取り組んでおりますが，この度，本校のＳＳＨ事業に関する活動概要

と生徒の研究成果を広く公開することにより，外部からの評価を得るとともに，研究活動

の一層の普及を図るため，下記のとおり研究発表会を開催いたします。

 つきましては，公務ご多用の折，誠に恐縮でございますが，ご参加についてご高配を賜

りますようお願い申し上げます。

記

１．日時  平成２９年３月４日（土）

２．会場  学校法人清真学園 清真学園高等学校・中学校

      〒３１４－００３１ 茨城県鹿嶋市宮中伏見４４４８－５

３．日程  ９：３０～  １０：００  受付

     １０：００～ １０：４０  口頭発表Ⅰ（全体会）：講堂

     １０：５０～  １２：４０  口頭発表Ⅱ（分科会）：10 教室に分かれて実施

【発表ゼミ】

①進化学  ②科学史   ③クリーンエネルギー  ④化学総合

⑤スターリングエンジン  ⑥水中や陸上の微生物  ⑦サラウンドの研究

⑧日常に潜む数理の研究  ⑨数学オリンピック挑戦 ⑩ロボット

⑪都市の気候と環境    ⑫宇宙ゼミ 他

４．参加申し込み

      別紙様式にて２月１７日（金）までに FAX または E-mail でお申込みくだ

      さい。

５．その他 ①正面玄関よりお入りください。

      ②駐車場は北駐車場をご利用ください。

 問い合わせ先

 学校法人清真学園 清真学園高等学校・中学校

 研究部 SSH 担当 大録 貴代美 教諭

 E-mail oroku@seishingakuen.ed.jp

 TEL  ０２９９－８３－１８１１

 FAX  ０２９９－８３－６４１４

mailto:oroku@seishingakuen.ed.jp

別紙様式

平成２８年度 清真学園高等学校・中学校

ス－パ－サイエンスハイスク－ル研究成果発表会参加申込書

学校名（所属名）

申込担当者名

ＦＡＸ

ＴＥＬ

E-mail

参加者氏名

No. 氏名 職名 担当教科（科目）

１

２

３

４

５

通信欄

参加申込締切

 平成２９年２月１７日（金）までに FAX または E-mail でお申込みください。

 FAX ： ０２９９－８３－６４１４（FAX 送信票は不要です。）

 E-mail： oroku@seishingakuen.ed.jp（SSH 担当 大録）

mailto:oroku@seishingakuen.ed.jp